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Wawrzkiewicz J. .- Investigations on the occurence
of antibotlies against viruses of Aujesky's disease in
pigs after their natural infection.

The author investigated the seroneutralizing me-
thod on cultures of cells of hen embryos; a) 30 sera
obtainecl from the fattening station at Dobiegniew,
in which, 50-70 days before, the occurrence of
Aujesky's disease had been observed (group D),
b) 

-10 lera from hep-lthy swine, from the Lubiin
Meat Factory (group L) and c) anti-hogcholera serum
of Polish production (without the addition ,cf phenol).
For the investigations he used the virus of Aujesky's
disease adapted to cultures of cells of chicken em-
bryo strain ,,Toneva" AT 7312, The virus was used in
quantities of 100aTC ID56 per 0.1 ml.

The investigations showed that in 28 out of 30 tested
pigs (94.47o) of the D group, antibodies, for the
eu3esty virus in quantities 30-640 u./0.1 ml were
preient, and at the second titration, 5-7,5, u./0.1 ml.
in healthy pigs (group L) arrd in the anti- hogcholera
serum, antibodies for the virus of Aujesky's disease
were not found ({5 u./0.1 m1.),

Wawrzkiewicz J, - Investigations sur fapparition
d'anticorps contre le virus de la rnaladie d'Aujeszky
chez les porcs, qui avaient faid la maladie natu-
rellemerrt.

L'auteur fit des investigations d l'aide de Ia mó-
thode de sóroneutralisation sur une culture de cel-

lules d'embryons de poules: a) 30 sórums obtenus
de i'engraissige de Dobiegniew, dans Iequel on avait
obserl,ó" 50-?0 jours auparavent 1a maladie d'Aujeszky
(groupe ,,D"), b) 10 sórums de porcs sains, pris des
óTatfsseńents Ć.e viande de Lublin (groupe ,,L") et
c) 1 sórum antipeste de production ind_igćne (sans

addition de phóńol}. Qn employa 1pour les investi-
guiion, l'enrbiryon de poule _adog!ó .d l'ólevage des

E"ri"r", du virus de 1a maladie d'Aujeszky la souche
.ÓÓ"Ń"'; AT73l2. On emtploya le virus en quantitó
de 100 TCID.. pour 0,1 ml.- r-es inv"stióaiions dómontrćrent chez 28 ,des 30

""*"" u"ńinós (94,61ó) du groupe ,,D" des anticorps
ióu" l" virus d'Au jeszky en quantitó de 30_640
;/0,i;i "i-.tó" 

2 anirnaui le titre de 5-?,5 u/0,1 ml,
Chóz 1es 10 porcs sains (groupe ,,L") et dans Ie

,=err* 
- 

""tń"ri"r* 
les anticorps conłre ]a maladie

;;i;j;.;k.Y;e furent pas constatós (5 u/0,1 m1),

Wawrzkdewicz J. - {Intersuchungen ,iiber Auftreten
von ,Ąntikórper gegen virus der Aujeszkykrankheit
bei §chlveinen rrach ihrer natiirlicher Durchseu-
ohung.

Der verfasser hat mit der seroneutralisations-
methode auf der Kultur der Zellen der Hiihnerem-
bryone toigendes untersucht: a) 30 Sera_der Mdsterei
nobiegniew, wo vor 50-70 Tagen die Aujespky-
krankńeit beobachtet wurde (Gruppe ,,D"), b) 10 Sera
gesunder Schweine aus den Fleischbetrieben in Lu-
ńlir, (G.,rppe ,,L"), c) Alriipestserum der Landes-
produktioń 

- ohne Phenolzusatz. Zur Untersuchung
wurde ein zur Kultur auf Hdhnerembry,onenzellen
Oer łulesztłykrankheit adąptierte Virus,,Toneva"
AT 73lŹ verwendet und in der lVtenge von 100

iĆIOro auf 0,1 m1 beni.itzt. Die Untersuchungen ha-
ten tei 28 auf 30 untersuchten Schweinen (94,47o)

der Gruppe ,,D" die Anwesenheit der Antikórper
filr ViruŚ cler Aujeszkykrankheit in der Menge
30-640 E./0,1 m1 und bei 2 den Titer 5-7,5 E,/0,1 ml
erwiesen. Bei 10 gesunden Schweinen (Gruppe ,,L")
und im Antipestse-rum wurden keine ftir den Virus
der Aujeszkykrankheit Antikórper wahrgenommen
({ 5E,/0,1 m1).

JAN PIETRZYK

z Katedry Miklobiologii wydzialu Wet. WsR w Lublinie
Kierownik: prof. dr :lADEUsz JASTRZĘBSKI

'W ostatnich latach w całym świecie wzrosło zapo-
trzebowanie na małpy przeważnle Macacus rhesus
i Macacus cgnomolgus. Małpy te są używane do ce-
lów naukowÓ-doświadczalnych, jak również do pro-
dukcji szczepionki ,,Polio". Zapotrzebovranie na te
zwieizęta jest bardzó duże i wynosi dziesiątki tysię-
cy sztuk iocznie. Stanowi to bardzo poważne obcią-
żónie finansowe dla krajów importujących, zwłaszcza,
że część małp po przybyciu do miejsca ptzez\acze-
nia ginie, a strity-wynószą niejednokrotnie do 500/o

Q, 1Ó, 12:, L7, 78, 20). przyczyny strat są dość róźne.
Poważną rolę odgrywają urazy mechaniczne przy
połowie-i załadunku. Również podróż drogą lotniczą,
Że względów ekonomicznych odbywa się zwykle w
dużej - ciasnocie, często w samolotach niezupełnie
przyŚtosowanyctr do tego celu, ca naraża.malpy nie
łylto na duże wahania temperatury i ciśnienia, ale
i-na działanie innych szkodliwych czynników, jak_np.
nieoopowiednia żywienie, pojenie itp. Główną _jed-
nak rblę odgrywają enzootie wywołane przez pałecz-
ki Shi.getla i Salmonella (1, 2, 3, 6, B, 9, 78, 27, 22).

Wielu autorów (1, 7, 9, 21, 22), stwierdziło, że znacz-
ny procent zwietząt jest nosicielami tych zatazków,
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wpływ neomycyny i lakcidu na bakterie z radz,
Enterobacieriaceae prŹv schorzeniach biegunkowych u małp

z Wytwórni surowic i Szczepionek w Lublinie
Dyrektor: MARIAN BIEnNACKI

nr7v czym ilość nosicieli zwiększa się poważnie w
6"rŚi" piłótv*""ia małp w Pyźy9rr. zamkniętych sku-
.,i.ku.ń. W powstawaniu i.rfekc;i jelitowych decydu-
ir."-rói". ,.iiiurź"r^ w pierwszym okresie _aklimaty-
lliTr 

- 
pi,itŃ a- 

- 

łółąc""ni e się _,bodźców ^ 
dodatkowych

"ti,TZ"ią.v.ń-'"eól"ą 
odporność _małp, Srr,odgross _(20)

"iiłi,'-"zł 
d-robnbustioje jelitowe 

. 
prz,ebywające

w prŹewodzie pokarmowym zwierzęcia 
, To94 wy-

*oł5e-Ótorotę dopiero wtóay, cd_y l3 ustńj zadzia-
i;i; nienorńalnó szkodliwe bodźce dodatkowe,

"'Ó.""OÓ- 
wszystkim czynnik stressowy wynikający

, f.u"ipÓ.t". i'egteg i Śauer (?) podkreślają również
,nu"reiiu §tre§su, wskazując na współu,dzlał, 99z9
ÓŃÓi"*"łvń transportem, 

- takich czynników jek

"*i?".'Śńdówiska, 
niedożywienie, zmiana pożywie-

'r,,,ir. .i"i.ru pomieszczeniÓ, wstrząsy mechaniczne,
:rŃu"v ióńp".itu.y i ciśnienia itp, Ęuboj (16) uważ_a,

;;-;i;Ź,fi*; działanie transportu na org,ałizm małp
*yJi:" się głórvnym czynnikiem w_ kompleksie czyn-
;tń;- bu-t&"""vct, prowadzących . do 

. 
zachwiania

stanu zd-rowótncgo ustroju u tych zwicrząl,
Zapobieganie padnięciom małp polega z jednej stro-

ny na zmniejszeniu ujemnych wpływów transportu
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i nowego dla małp środowiska, a z drugiej strony na
zwalczaniu wszelkich zakażeń. W tym celu wskazane
jest obniżenie wrażiiwości małp i usunięcie w ten
sposób stanów pobudliwości i działań stressowych.
Zastosowana w tym celu przez autora chloroproma-
zyna dała bardzo pozytywne wyniki (13, 14, 15).

W celu zmniejszenia schorzeń biegunkowych, sto-
suje się obecnie zapobiegawczo różne antybiotyki.
Działają one korzystnie, ale jednocześnie niszczą not-
mairną florę jelitową, Następuje zanik niektórych ga-
tunków drobnoustrojów, ptzy jednoczesnym nad-
miernym namnożeniu innych, co w rezultacie powo-
duje różne schorzenia wtórne, jak grzybice (5, 19),
awitaminozy, niestrawność, biegunki itp. Równocześ-
nie istnieje niebezpieczeństwo powstawania antybio-
tykoopornych szczepów chorobotwórczych (11).

Zadaniem pracy było przebadanie wpływu poda-
wania neomycyny na florę chorobotwórczą jelit oraz
skutków uzupełniającego leczenia preparatem,,Lak-
cid".

Badania własne
Badanie wykonano na małpach Macacus rhesus

i Macacus cgnomolgus. Zwierzęta użyte do doświad-
czeń podzielono na trzy grupy. Pierwsza grupa skła-
dała się z 20 małp zdrowych, które przebyły ttzy-
miesięczny okres aklimatyzacji. Zwierzęta tej grupy
nie wykazywały żadnych qbjawów chorobowych. Ba-
danie tej grupy zwierząt objęło: a) badanie ilościowe
flory tlenowej przewodu pokarmowego, b) badanie
jakościowe pałeczek z todz, Enterobacterżdceae, olaz
ich wrażliwość na antybiotyki.

Druga i trzecia grupa małp Liczyły również po 20
szt., ale z objawami schorzeń przewodu pokarmowe-
go, W grupie drugiej przeprowadzono: a) badanie
ilościowe flory tlenowej przewodu pokarmowego
przed leczeniem i po leczeniu neomycyną, b) badanie
jakościowe pałeczek z rodz, Enterobącterżaceae przed
ieczeniem i po leczeniu neomycyną, ólaz wrażliwość
izolowanych szczepów na poszcz,ególne antybiotyki.
W grupie trzeciej: a) badanie ilościowe flory tleno-
wej przewodu pokarmowego przed leczeniem i po le-
czeniu neomycyną i lakcidem, b) badanie jakościowe
pałeczek z rodz, Enterobącterżaceae przed l,eczeniem
i po leczeniu neomycyną i lakcidem, oraz wrażliwość
izolowanych szczepów na antybiotyki.

Neomycynę używano w pastylkach, które rozpusz-
czano w płynaclr i podawano chorym małpom doust-
nie dwa razy dziennie.

Lakcid (piodukcji Wytwórni Surowic i Szczepio-
nek ,w Lublinie) jest Iiofilizatem zawiesiny w od-
tłuszczonym mleku szczepów antybiotykoopornych
Lactobacżllus acżdophżlus, preparat ten rozpuszczony
w płynie podawano chorym małpom . zmieszany
z nóomycyną, dwa razy dziennie w ilości odpowia-
dającej 2 ml preparatu.

Wy ni ki
Badanie ilościowe flory tlenowej. Kał 20 małp

zdrowych: 15 szt. Macacus rhesus, pochodzących z
Indii i 5 szt. Macacus cgnomolgus, pochodzących
z półwyspu Malajskiego. Waga rnałp wynosiła od 1,8
do 4 kg, U poszczególnych zwierząt stwierdzono od
B0 do 200 milionów bakterii w 1 g badanego kału.
W'pływu rasy i pochodzenia oraz wieku i wagi małp
na ilość bakterii nie stwierdzono.

Kał 40 małp chorych z objawami biegunki. Małpy
te pochodziły ze świeżo przybyłych transportów. W
ośrodku produkcyjnym przebywaly od 2 do 3 tygod-
ni, Badanie przeprowadzono u 34 szŁuk Macacus rhe-
sus, pochodzących z Indii i 6 sztuk Macacus cgno-
molgus, pochodzących z półwyspu Malajskiego. Wa-
ga małp wynosiła od 1,8 do 3,2 kg. U 25 zwietząt
badanych stwierdzono krwawą biegunkę, u 15 sztuk

- biegunkę bez domieszki krwi w kale. I1ość drob-
noustrojów tlenowych w kale małp chorych wynio-
sła od 200 do 500 milionów na 1 g badanego kału,
u małp z biegunką krwawą - przeciętnie 4B0 milio-
nów (od 300 do 500 milionónz), a u małp wykazują-

cych biegunkę bez domieszki krwi w kale - prze-
ciętnie 290 milionów (od 200 do 300 milionów),

U wszystkich małp zdrowych wykazano w kale
pałeczki Escherżchża, u sześciu - bakterie grupy
Proteus, u dwóch - Prouźdencża i Klebsźella araz
u jednej - Cloaca (Aerobacter). Nie stwierdzono
drobnoustrojów z rodzaju Shi,gella i Salmonella..

W kale 40 małp chorych z objawami biegunki
stwierdzono u wszystkich badanych zwierząż pałecz-
ki Escherżchża: od 23 małp Macacus rhesus izolowano
pałeczki Shlgella, od 20 - pałeczki Proteus, od 7 -Cloaca, od 5 - Prouid,encta, od 2 - Klebsźella iod
2 - serrati,a.

Z przeprowadzonych badań na wrażliwość na an-
tybiotyki szczepów izolowanych z kału małp cho-
rych wynika, że wyosobnion,e szczepy wykazały naj-
większą wrażliwość na chloromycetynę (94 na 99
izoiowairych szczepów). Pałeczki Shźgella wykazńy
najwięksŻą wrażliwość na neomycynę (wszystkie 23
szózepy), Óhloromycetynę (22/23\ i tetracykiirry _ 

(au-
,eomyóyn" lgl23, terramycyna 22123, tetracyklina
20i23). Słabą wrażliwość tych pałeczek ,stvrier,dzono
na sireptomycynę (5/23), pomimo że lstosownie do
danych z literatury - pałeczki Shżgella ,są na ten
antybiotyk wrażliwe. Wszystkie szczepy Shigell,a nie
były wrażliwe na erytromycynę i penicylinę.'Dużą wrażliwość na chloromycetynę wykłzały
wszystkie pałeczki Escherźchi,a (40140), Ctoaca (7l7),
Proużdenci,a (5l5), Serratża (2/2) i Klebsi,elta (2l2):
Spośród pałeczek Proteus stwierdzono wrażliwość
u- 16120 wyosobnionych szczepów. Na neomycynę
wrażliwe były wszystkie szczepy grup Proui,dencia,
Serra,ti,a, C\,oaca i Klebsżella, (pał,eczki Escheri,chża -
30140, Proteus - 1?/20). Na streptomycynę reagowały
wszystkie szczepy KLebsżeILa, Prol:żdenci,a i Serratża,
(Esóherżchża B/ń' i Cloaca 4l7). Wrażliwość pałeczek
Proteus stwierdzono tylko u nielicznych szczepów
(3/20). Na tetracyklir1} wrażliwość wykazało tylko
i l 40'szczepów pałeczek E s ch eri, chźa (aureomycyn a 3 / 40,
terramycina 1/40 i tetracyklina 1/40). Wbrew danym
innych autorów stwierdzano niekiedy wrażliwość na
erytro*ycynę pałeczek Escherżchi,a 5140 i Proteus 3120.

Wizystkie badane szczepy okazały się niewrażliwe na
penicylinę (tab. 1).

Tab. 1. Wrażliwość na antybiotyki szczepów z rodziny
Enterobacteriaceae wyizolowanych z kała małp cho-

rych z objawami biegunki

IIość wyizolowanych szczepó

Antybiotyk

Ilość wrażliwych szczepów

Aureomycyna
chloromycetyna
Erytromycyna
Neomycyna
Penicylina
Streptomycyna
Terramycyna
Tetra

Wpływ neomycyny i lakcidu
na przebieg choroby.

Małpy z objawami biegunek leczono neomycyną.
Podzielono je na dwie grupy: jedną leczono tylko
neomycyną, drugą - neomycyną i lakcidem.

I. Neomycynę podawano rozpuszczoną w płynie,
doustnie, indywidualnie dwa razy dziennie, w ściśle
określonej ilości. Dawka dzienna na jedną małpę
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w pierwszych dniach leczenia wynosiła 200 mg. Po
stwierdzeniu poprawy stanu zdrowia dawkę zmniej-
§zano, początkowo o połowę, a w dalszych dniach
do 1/ł dawki początkornzej. Okres lecz,enia wynosił o_d

5 do 10 dni - za7eżnie od przebiegu choroby. Naj-
mniejsza ilość neomycyny zużyta dla wyleczenia jed-
nej małpy wynosiła ?00 mg, największa - 1250 mg.
Efektywność leczenia na ogół okazała się dobra: na
20 leczonych małp wyleczono 14 sztuk (700/o), U mąłp
nie leczonych śńiertelność wynosiła od B0 do 1000/o.

W związku z leczeniem itość bakterii flory tlenowej
przewodu pokarmowego w przeliczeniu na 1 g kalu
Żmniejszyłó się w bar,dzo znacznym stopniu, niekiedy
nawet pięciokiotnie, dochodząc do. stanu stwierdza-
nego u małp zdrowych. Jednocześnie wykazano pew-
ne-przesunięcia w składzie jakościowym flory, a prze-
de 

-wszystkim zupełne zniknięcie - we wszystkich
wyleczonych przypar]kach, ptócz jednego ,- p_ałeczek
Sńi,gelta.-Jedńoczóśnie nastąpił zanik pałeczek Pro-
użdóncża, Serratża, Cloaca i Klebsżelta. Zaznaczyło się
również-zmniejszenie ilości wyosobnionych szczepów
Proteus. Pałeczki Escheri,chźa u wszystkich wyle-
czonych małp utrzymały się, ale zmieniła się niemal
całkowicie ich wrażliwość w stosunku do neomycyny:
z 30 szczepów wrażliwych, na 40 zbadanych przed
leczeniem (tS0lo), spadła ona do jednego wrażliwego
na 14 badanych (?,20io). Stwierdzono t,eż zanik wtaż-
liwości pałeczek Proteus (z 76120 do 0/5). Izolowany
w jednim przypadku nosicielstwa szczep Shżgella
okaŻał się mimó kuracji neomycynowej wrażliwy
na neomycynę. Zasługuje na uwagę, że wszyst\ie
przebadane 

-szózepy pałeczek jelitowych, wyosobnio-
nvch po kuracji, zachowały pełną wrażliwość na
chloromycetynę (20 l 20).

IL Neomycynę rozpuszczoną w płynie podawano
małpom doustnie jednocześnie z lakcid,em. Zastoso-
wanb dawkowanie neomycyny takie samo jak w gru-
pie poprzedniej, Lakcid podawano od pierwszego dnia
kuracji w ilości 4 ml dziennie w dwóch dawkach
doustnie. Łąeznie zużyto od 20 do 36 ml na zwierzę.
Okres leczenia poszczególnych małp - od 4 do 7 dni.
w związku z sźybszym osiągnięciem wyleczenia ilość
neomvcyny potrzebna dla wyleczenia jednej małpy
ivvniosła od 550 do 1050 mg na zwietzę. Okres poda-
wania lakcidu wynosił od O do 9 dni. Podczas lecze-
nia padły cztery małpy. Procent wyleczeń wztósł z
70 do 80,

U wyleczonych małp stwierdzono zmniejszenie się
ilości drobnoustrojów tlenowych w przeliczeniu na
1 g kału Ą6 tlr-lls i zanik grup bakteryjnych izolo-
wanych przed 

- 
leczeniem, a przede wszystkim nie-

mal zupeine zniknięcie z kału pałeczek Shźgella. Pa-
łeczki tej grupy stwierdzono tylko u jednej małpy
wyleczonej. Zńiknęły również pałeczki gtup Prouż-
d,Óncża, Serrati,a, ĆLoaca i Klebsżella. Stwierdzono
również zmniejsz,enie ilości wyosobnionych szczepów
Proteus (z 10 na 5). Pałeczki Escheri,ch,źa utrzymały
się u wszystkich małp leczonych.

Badanie antybiotykocporności szczepów wyosob-
nionych po kuracji, nie lvykazało większych różnic
w stosunku do obserwacji sprzed leczenia, Zaznaczył
się jedynie wyraźnie spadek wrażliwości na neomy-
cynę. Wszystkie izolowane pałeczki Escheri,ch,źa rea-
gowały na chloromycetynę, 5 - na streptomycynę, 5

- na neomycynę, 2 - na aureomycynę i 1 - na
erytromycynę. Pałeczki Proteus były częściowo wraż-
liwe na chloromycetynę (3/5), na neomycynę (1/5), na
streptomycynę (1/5), Wyosobniony po kuracji jedyny
szczep Shi,gella okazał się niewrażliwy na neomycy-
nę, natomiast wrażliwy na chloromycetynę, aureo-
r,nycynę, terramycynę, tetracyklinę i streptomyeynę.

omówienie
Wyniki leczenia neomycyną i lakcidem były na

ogół pomyślne. Z 5 małp kontrolnych wykazujących
objawy krwawej biegunki i nie leczonych antybio-
tr kami padły wszystkie, w grupach leczonych stra-
ty wyniosły od 20 do 300/o. W grupie leczonej neomy-
cyną i lakcidem wyniki zdają się być przy tym lep-
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sze niż przy samej neomycynie. Wskazują na to:
mniejsza ilość zejść śmiertelnych - czlery na 20
małp leczonych tj. Ż00lo, wobec sześciu na 20 leczo-
nych samą neornycyną tj. 300/o krótszy ok,res lecze-
nia (5,3 drria wobec 7,3), mniejsza ilość zużytej neo-
mycyny (?34 mg wobec 975 mg) na jedno zwierzę.

Bardzo ciekawe wnioski można wysunąć z tabeli
2. Wynika z niej, że ilość bakterii wykazywanych
na płytkach agarowych z kału zwierząl chorych zda-
je iię posiadać wyraźne znaczenie prognostyczne:
Ż tS małp u których ilość bakterii wynosiła od 200
do 300 milionów w 1 g badanego kału, padła mimo
Ieczenia tylko jedna małpa. Natomiast z 21 mŃp,
u których ilość bakterii wynosiła od 400 do 500 milio-
nów w 1 g kału, padło 9 sztuk,

Tab. 2. Znaczenle prognostyczne ilości bakteriii
tlenowych w kale u małp leczonych

Grupa
małp

Ilość małp
I1ość bakterii

tlenowych w 1 g
kału przed leczeniem

\
razem
z krwią w kale

ogó-
łem

wvle- | padłe
CZO- l""- 

-.,u"5| szt. |%

leczone
neomy-

cyną

Ieczone
neomy-
cyną

i lakci-
dem

bez krwi
Shigella

\
z krwią
bez krwi

w kale

+

w kale
w kale

400
400

400
400

10
10

20

12

o

11
9

9
5

74

6

6
o

1

5

6

6

0

5
1

0
4

4

0

4
0

45
11

10
50

30

50

0

0
36

30

0

33
0

l Shigell
9

11

13

I

t2
B

9
7

9

7

Shigella *
Shigella -

< - ilość drobnoustfojóW poniżej 400 mln w 1 g kału
ż- _ ilość drobnoustrojów od 400 mln wzwyż w 1 8 kalu
+ - wynik dodatni

- - wynik ujemny

Badanie ilościowe flory tlenowej przewodu pokar-
*Ówugo u małp po wylóczeniu wykazało zmniejsze-
nie się ilości 

- tych drobnoustrojów w porównaniu
z itoSci'ami stwieidzanymi u małp grupy zdrowej, tj.
od B0 $o 200 milionów w 1 g badanego kału,

Badanie jakościowe w kierunku pałeczek Entero-
bacterżaceaó u małp wyleczonych wykazało zupełny
zanik niektórych grup drobnoustrojów izolowanych
orzed leczenibm, a mianowicie: Cloaca, Serratia,
'KIrb rż"Il,a i Pr ouź d encźo. Pał,eczki Shżg ell,a utrzymały
się tvlko u dwóch małp. Z glupy,,pierwsze.j (leczonej
tyiko neomycyną) była to Shżgelta.sonneż, z grupy
drugiej GeĆzonej neomycyną i lakcidem) _ Shżgella
1teinełl, a. Poza tym u wszystkich wyleczonych
Źwierząt pozostały pałeczki Escherżchża, a w poje-
dynczych przypadkach lakże Proteus.

Przeprowadzone badania antybiotykooporności izo-
lowanych szczepów wykazały, że w z:wiązku z kura-
cją nastąpiło pizesunięcie wrażliwości w stosunku do
n'eómycyiiy. Z dwu izolowanych szczepów ShżgeLIa -jederr okazał się oporny na neomycynę. U szczepów
bscherichźa neómycynÓ-wrażliwość spadła z 720/a

do 190/o, a u pozostałych pałeczek jelitowych z Blnlo
na 100/o.

Reasumując otrzymane wyniki należy przyjąć, ż,r

stosowanie ńeomycyny z lakcidem przy schorzeniach
biegunkowych u małp daje lepsze wyniki niż sto-
sotianie samej neomy-cyny. Lakcid wprowadzony ra-
zem z neomycyną plzy leczeniu biegunek zmniejsza
śmiertelność'i Śkraca okres leczenia, ptzez co zmniej-
sza również koszt kuracji zwierząt.
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Wnioski,
Na podstawie powyźszych badań można wyciągnąć

następujące wnioski:
1. Główną Firzyczyną krwawych biegunek u prze-

badanych małp b;,ło zakażenie pałeczkairri Shżgella
fl,erneri, 2a, 4a, 6, niekiedy ShżgeLLa sonnei.

2. Wycsobnione szczepy pałeczek Shżgella ptzed
leczeniem okazaly się w 1800/o wrażlir,łle na neol:rly-
cynę i w 900/o na chloromycetynę.

3. Neonrycyna lv przypaiikach schorzeń jelitowych
rvywcłanJeh przez pałeczki ShźgeLLa u małp okazała
się skute cznym śrolłklem leczniczym i dała 6i,70lo
wyleczeń.

ł. ].Teomycyna łącznie z lakcidem dała 76,40lo wy,
1eczeń.

5. Podaw-anie oł]ck neomycyny lakcidu wpłynęło
korzystnie na przebieg enzcotii, (zmniejszenie proc.
strat, skrócenie czasu Ieczenia, zmniejszenie zużycia
neomycyny). W przypadkach biegunek z ujemnym
wynikienl' baclań na pałeczki Shżgella wyleczenie
dochodziło do 1000/o,

6. Neomycyna nie likwiduje całkowicie nosiciel-
stwa Shźgetlż u małp wyleczonych: z 13 małp wy-
1eczonych, u kióryc}r przed leczenierr stwierdzono
pałeczki ShżEeLl,a, vy dwu przypadkach zarazki te
rvykazano także po wyleczeniu,

ł. W wynil:u siosowania neo:nycyny samej lub
łącznie z lakcidern siuzierdzano zwiększenie odsetka
szczepów neomycyno-opornych.
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BłralrErrde FIeoM!.§qniEIa I{ JlarqprA& Ha
nrxtxpo6nr Enieroba.eteriaceae npn fiofiscax o6egrfiH.

ilccne;;osa:;o B.]Tr{Ellr{e HeoMI4I]rlHa rr JiaA],iJ4Aa Ha
6onesrłernopuyio 6aleleplrlii;;yro ónopy y o6e:snrr
npLr nc;iocax. Asrc** j*cT,aHoBI,1J1, 1-ITo E lpynne 6ons-
rllrx cócsr-nH, Ko-lopljll,t npj{MeujlJI].I o6a npenapata
nofiyĘanrlci, JlyqllTte TepafietsTi{qecx],1e sssexTbI T{eM

nocfie npŁll.,{eHe}Irla ojjlloao ToJTLIio Heo.uI4I{]4Ha I,I TaK:
łetan;gi.lrt ,lcxc.ą cF1;,1}KaJIćr1 Ao 20 96 (eMecro 30 %),
coKpaIĄeJ]c11 .lre.re6risrił Eeprlop ,ąo 5,3 4rłeń (errłecr:o
T ,3 płłeii}. cIJj,lr<aJlocb §oflrlqecl,Bo lleolvirlurlua no
754 lłr (sIlrecro 975 lłr) Fia oAHo >Kr{BoTHoe.

Pietrzyk J. - Etfect of neorrrycin antl laccide on
bacteria frorn the family E]ntercąhacteriaceae in diar-
rhoea in rnonkeys.

The author exanrined the effeci of neornycin and
Iaccide on pathog_ónic flcra in monkeys with diarrhoeal
clistu,rbances. Frcm his inr.,estigations it follows that
in the group cf sick rnonkeys treated with neomycin
and laccide, iesu.ll,s rł,ere betier tlran -where neomycin
alone was administered. T'he lol1orning data indicate
this: ]ower death-rate-4 cui of 20 treated ie. 20an,
against 6 out of 2S treatec} wit}r neomycin alone, ie.
307o; a s}rorter treatn,lent pericd - 5,3 days instead
of ?.3; less neom;rcin used per cne animal (734 mg
against 9?5 mg").

Pietrzyk J. -- Ę"influeirre će la nóarnycine et du
laccide sur les l:ął{óries ńe ia famille Enterotrac-
teriaceae au cours tles diarrhóes chez les singes.

L'auteur a investigó 1'influence de la nóomycine
et du iaccide sur la, flore pathogdne des singes au
cours des ciiarrhóes, Les rósuliats des recherches
dómontrent que 1es effects sem}rlent dtre meilleurs
dans 1e groupe de sitrg.es t::;,iids d l'a-id"e de Ia
nóornycine et dtr iaccide, que chez les animaux, aux-
quels on appliquai'i seulet-nent 1a nćomycine. La mor-
talitó des animaur:: trg.itćs avec les tieux móc.icameirts
comportaii 2a% G anirnaux pór,is sur 20 animaux
traitós) tanCis que par:rri 1es 20 animaux, auxquels
on avait appiiquó seulerrlent la_ nóomycine - 6 pó-
rirent (307ł). Le traiternent des 1rremiers dura 5,3
jotrrs en moyen:le, chez les seconds - 7,3 ] jours.
Da.ns 1e premier groupe cn employa de mćme une
quantitó moins grande de nóornycine (?34 mg pour
1 animai), tandis que darrs le deuxidme g]:oupe ce
chiffre compoftait S75 mg.

Fieirzyk J. - Einflli§s v3t]} h]ecrur5,cin und Łakcitl
auf Bakterien e]er §Jł.rrrilie !1irteroi:acteriaceae bei
Durchfallerkrarrkulrgłn rier lŁffen.

Der verfasser untersuchte den Einfluss von
Verabreichung l{eom;tcin trnd Lalrcid auf krank-
heiterregenCe Flora der Aifen bei Durchfaller-
krankungen. r\us der {Jntę:isuchungen geht lrervor,
dass in der mit llTeomycin und ,-,ai<cid behandelten
kranken Afferrgruppe die Ergel:;lrisse scheinen sich
besser zu ge§taiten als i:ei Anwendilg von Neomycin
allein. Es weisen darauf hin: k]einere Zahl der
ToCesfAlie - 4 auf 20 behandelte Tiere d. i, 200/0

gegen 6 auf 20 mit Neon:,ycin ail+in belrandelte d. i,
307o, kijrzere Behandlungsdauer (5,3 Tages gegen 7,3),
kleinere }ńci,ii,e der 1-.e,,:"i,;tzlen Neomyein (734 mg
gegen 975 mg) auf ein Tier.

AFANA§JEW W. J.: Zł.valezalrie askarydozy i hetera-
kidozy kur. (Ozdorowienije kur ot aska::id;rza i gie-
ćierakidoza). Wietierinaria nr 7 (1964).

'W wyniku przepr,owadzonych Ła"rlań autotzy za-
iecają niżej F,o,dalne ś,rodki za,raźcze: 1. W ,pierw-
szym roku . naleźy systemat_vcznie odrobaczać kury
mieszanką piperazyny z fenotiazy;lą (1 g co 20-23
dni dla ptaka) w okresie od mo,rca clo września.
2. Młode ptaki wyhodowane w rvarunkach izolacji
należy przed uzupełnieniem stada dwukrotnie odro-
baczać tymi środkami (po I glkg-) z przerwą trzy-
tygodniową. 3. W ciągu paźCziernika trzeba da-wać
profilaktycznie wsz;;stkim ptakorn z karmą te same
środki (po 0,5 e/ke). 4. Pr.zy hociowaniu piskląt na
terenie zakażonym askarydami i he'l.erakidami na-
leży dawaó ptakom pi}reraz;,,nę (pc 0,3) i fenotiazynę
(po 0,5 g/kg) co tydzień w okresie od kwietnia d,o
lvrześnia. 5. W następl;,m roku rvszystkie kury od-
tabacza się trzykrotnje tzn. na wiosnę (kwiecień -.
maj) raz i dwa razy jesienią (wrzesień) według zwy-

F. Klepaczko

1t.

12,

,l1.

kłego sc}rematu.
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